

Protokół Nr 262/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 16 marca 2022 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia w jednostce z uwagi na pobyt w budynkach schroniska uchodźców z Ukrainy.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

262/69/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za nieruchomości gruntową, położoną w obrębie 0010 Huta Nowa, gmina Bieliny, wydzieloną na poszerzenie drogi powiatowej Nr 0324T,

262/70/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 rok,

262/71/2022 w sprawie zmian w planie wydatków na 2022 rok.

2. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem osób prywatnych z ofertą zakupu na rzecz Powiatu Kieleckiego działki nr ew. 22/2 o pow. 0,4378 ha obręb 0001 Łągów, gm. Łągów. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie przychylił się do powyższego wniosku, z powodu braku zabezpieczonych środków finansowych w budżecie powiatu na ten cel.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła:

- wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrekcji Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach z prośbą o pomoc w sfinansowaniu pobytu uczniów z Ukrainy w internacie szkolnym. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu uznał, iż na chwilę obecną Dyrekcja Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach dysponuje środkami finansowymi, przeznaczonymi na funkcjonowanie internatu, zabezpieczonymi w budżecie placówki, w związku z powyższym, powinna nimi gospodarować, tak aby sfinansować pobyt ukraińskiej młodzieży.

- wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia w jednostce z uwagi na pobyt w budynkach schroniska uchodźców z Ukrainy. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem, zauważył jednak, iż kompetencje w sprawie ewentualnego zwiększenia zatrudnienia w schronisku są po stronie dyrektora, jako kierownika jednostki, jednocześnie zdecydował, aby zabezpieczyć środki finansowe w budżecie Powiatu na ten cel.

Dodatkowo Dyrektor Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach Szymon Baumel poinformował, iż w związku z faktem, przyjęcia do schroniska uchodźców z Ukrainy, w sposób znaczący wzrosło zużycie energii elektrycznej oraz pozostałych mediów. Na placówkę spadnie również konieczność zagwarantowania przebywającym w nim osobom żywienia. W związku z powyższym koszty utrzymania placówki również wzrosną.

Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora z prośbą o ponowne przeliczenie kosztów utrzymania uchodźców i ewentualne przygotowanie propozycji nowych stawek, celem przedłożenia ich Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedź na interpelację Radnej Rady Powiatu w Kielcach Anny Kosmali w sprawie remontu drogi powiatowej nr 0358T w msc. Słopiec. Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk poinformowała Zarząd Powiatu, że Wojewoda Świętokrzyski nakazał przygotować kolejne 300 miejsc dla uchodźców z Ukrainy, oraz ograniczyć koszty utrzymania uchodźców. Ponadto Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego zasugerował, aby Powiat Kielecki zakupił łóżka polowe dla uchodźców.

Zarząd wyraził stanowisko, iż nie może przychylić się do powyższej sugestii, gdyż na potrzeby ulokowania uchodźców przeznaczył wszystkie do tego możliwe miejsca. Zwrócił także uwagę, iż ograniczenie kosztów utrzymania osób uciekających z ogarniętej wojną Ukrainy, stanowi poważny problem dla samorządów. Proponowana stawka 40 zł/os/dobę jest zbyt niską kwotą, i jest nie wystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem uchodźców. W związku z wytycznymi Wojewody Świętokrzyskiego oraz Kierownika Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego, Zarząd Powiatu zdecydował o konieczności zorganizowania posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego Robertem Sabatem, dyrektorami wydziałów Starostwa Powiatowego w Kielcach, burmistrzami oraz wójtami gmin powiatu kieleckiego w celu omówienia kwestii związanych z przyjmowaniem, rozlokowaniem oraz utrzymaniem uchodźców na terenie powiatu kieleckiego.

Wicestarosta Tomasz Pleban zwrócił się do Dyrektora Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Eweliny Kaczmarzyk z prośbą o rozpoznanie możliwości przeniesienia sprzętu komputerowego ze zlikwidowanego Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rembowie do Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Ponadto Wicestarosta Tomasz Pleban zauważył, iż koniecznym jest wyjaśnienie sprawy statusu uchodźcy, w szczególności w odniesieniu do młodzieży uczącej się w placówkach edukacyjnych dla których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki.

Dodatkowo Wicestarosta poruszył kwestię kontroli miejsc pobytu uchodźców dokonywanych przez pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych. Podkreślił, iż koniecznym jest aby w wyznaczonych przez Powiat miejscach zachowane zostały wszelkie standardy, zarówno jeśli chodzi o zakwaterowanie jak i kwestie organizacji zbiorowego żywienia.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk poinformował Zarząd Powiatu, że Powiat Kielecki jest zobowiązany do wypłacenia

odszkodowania za grunty, których własność przechodzi na rzecz powiatu kieleckiego z uwagi na fakt, iż w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego są one przeznaczone na poszerzenie dróg publicznych. Plany te zakładają konieczność wydzielenia pasów o szerokościach nie będących zbędnymi dla wymogów i standardów dróg powiatowych. Wobec czego Powiat Kielecki podejmuje działania polegające na ocenie konieczności wydzielenia gruntów pod drogi powiatowe na etapie przekazywania staroście, przez gminy, postanowień opiniujących projekty podziału lub decyzji zatwierdzających projekty podziału. Po konsultacji z Powiatowym Zarządem Dróg w Kielcach w przypadku stwierdzenia zbędności pasa składane jest zażalenie na postanowienie lub odwołanie od decyzji podziałowych.

Członek Zarządu Mariusz Ściana poinformował Zarząd Powiatu o aktualnej sytuacji w Wydziale Budownictwa. Zaznaczył, że w okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2022 roku zostało złożonych 300 wniosków o wydanie pozwolenia na budowę. W okresie tym zaś zostało wydanych 490 decyzji administracyjnych oraz 6 pozwoleń na realizację inwestycji drogowych.

Zarząd Powiatu zdecydował o przywróceniu (zawieszono z powodu epidemii COVID-19) wydłużonego czasu pracy w Starostwie Powiatowym w Kielcach w każdy poniedziałek począwszy od dnia 1 kwietnia 2022 roku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 16 marca 2022 roku.

Zakończenie obrad – godz. 9³⁰

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 17 marca 2022 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

**Kierownik
Biura obsługi Zarządu**
Bysio
Bartosz Bysiak

**Dyrektor
Wydziału Organizacji
i Zarządzania Kryzysowego**
Ewelina Kaczmarzyk

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

M.G.

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

T.Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

S.B.

Cezary Majcher

C.Majcher

Mariusz Ściana

M.Ściana